Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

19.01.2012

№ 1
заседания организационного
комитета по проведению

Года семьи в городе Волгодонске

Председатель – В.А.Фирсов
Секретарь – С.А.Смоляр
Присутствовали: 29 чел. (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О концепции проведения Года семьи в городе Волгодонске в 2012 году.
Докладчик:

Смоляр Светлана Анатольевна –  начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.

2. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми.
Докладчик:

Пашко Андрей Анатольевич – директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

3.О ходе исполнения Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

Докладчик:

Савина Наталья Николаевна – начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

4.О концепции проведения торжественного открытия Года семьи в городе Волгодонске.

Докладчик:

Бондаренко Надежда Геннадьевна – начальник Отдела культуры г.Волгодонска.

5.Об оформлении города Волгодонска в рамках Года семьи (баннеры, перетяжки, консоли, рекламные щиты, др.).

Докладчик:

Усов Максим Алексеевич – главный архитектор, председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

СЛУШАЛИ:

С.А. Смоляр – с информацией о концепции проведения Года семьи в городе Волгодонске в 2012 году (прилагается).
СЛУШАЛИ:

А.А.Пашко – с информацией о предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми (прилагается).
СЛУШАЛИ:

Н.Н.Савину – с информацией о ходе исполнения Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (прилагается).
СЛУШАЛИ:

Н.Г.Бондаренко – с информацией о концепции проведения торжественного открытия Года семьи в городе Волгодонске.
СЛУШАЛИ:

            М.А.Усова – с информацией об оформлении города Волгодонска в рамках Года семьи (прилагается).
РЕШИЛИ:

             1 Утвердить эмблему Года семьи в городе Волгодонске «Счастье – быть вместе!»

             2 Руководителям структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска организовать работу по размещению символики Года семьи в городе Волгодонске на фасадах (внутри) зданий подведомственных учреждений и организаций, предприятий, с которыми осуществляется взаимодействие в решении вопросов местного значения.

             3 Провести торжественное мероприятие, посвященное открытию Года семьи в городе Волгодонске «Счастье – быть вместе!» 17.02.2012 года в МАУК «ДК «Октябрь».

             4 Начальнику отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска А.И. Мишаниной:

             4.1 Представить предложения по проведению регистрации новорожденных жителей города Волгодонска в Год семьи в городе Волгодонске (до 03.02.2012).

             4.2 Представить сравнительную информацию о регистрации браков, расторжении браков, регистрации новорожденных за 2010, 2011 годы; данные о количестве семей, зарегистрированных и проживающих в городе Волгодонске  (до 30.01.2012).
             5 Директору Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А.Пашко представить сравнительную информацию о количестве малообеспеченных семей, состоящих на учете в Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска (многодетные семьи, семьи с детьми, семьи одиноких матерей, др.) за 2010, 2011 годы (до 30.01.2012).
            6 Начальнику Управления образования г.Волгодонска Т.А.Самсонюк:

            6.1Представить предложения по проведению информационно-пропагандистской деятельности о государственной поддержке приемных семей (до 03.02.2012).
            6.2Проводить информационную деятельность на родительских собраниях по пропаганде культуры супружеских отношений, развитии семейных ценностей с участием представителей Русской Православной Церкви (ежемесячно).
             7 Рекомендовать руководителям учреждений профессионального образования проводить информационную деятельность с учащимися по пропаганде культуры супружеских отношений, развитии семейных ценностей с участием представителей Русской Православной Церкви (ежемесячно).
             8Главному архитектору, председателю Комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска М.А.Усову:

            8.1 Представить предложения по размещению баннеров на въездах в город Волгодонск с целью информирования о проведении Года семьи в городе Волгодонске (до 03.02.2012).
            8.2 Представить смету расходов на изготовление, размещение баннеров, перетяжек на территории города в рамках Года семьи и эскизы планируемых баннеров (до 03.02.2012).
            9 Начальнику Отдела культуры г.Волгодонска Н.Г.Бондаренко представить сценарный ход проведения торжественного мероприятия, посвященного открытию Года семьи в городе Волгодонске (до 06.02.2012).
             10 Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска В.А.Варцаба организовать работу по созданию на официальном сайте Администрации города Волгодонска раздела, где будет освещаться информация в рамках Года семьи, объявленного в городе Волгодонске (до 25.01.2012).
             11 Начальнику отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска С.А.Смоляр организовать проведение очередного заседания оргкомитета по проведению Года семьи в городе Волгодонске по итогам 1 квартала 2012 года.
Председатель

В.А.Фирсов
Протокол вела                                                                            С.А.Смоляр
Согласовано:

Заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по социальному развитию                                                           Н.В.Полищук
1